“Bahawa penyertaan wanita-wanita Islam dalam pertandingan atau peraduan ratu cantik di mana-mana juga temasya adalah haram kerana pendedahan kecantikan wanita di hadapan lelaki yang bukan suaminya atau yang bukan muhrimnya.”

3. Pelaburan Dalam ASN, ASB dan seumpamanya

Tarikh: 15 - 17 April 2014M/15 - 17 Jamadilakhir 1435H

Keputusan:

Muzakarah bersetuju memutuskan bahawa bagi menjaga kepentingan dan masalah umat Islam serta mengelakkan kemudaran yang lebih besar, hukum melabur dalam Skim Amanah Saham (ASN) dan Skim Amanah Saham Bumiputera (ASB) serta dividen atau bonus yang diterima adalah harus.

4. Vaksin Menurut Perspektif Islam

Tarikh: 10 - 11 Ogos 2016M/7 - 8 Zulkaedah 1437H

Status Pewartaan: Tidak Diwartakan

Keputusan:

Muzakarah bersetuju memutuskan bahawa hukum penggunaan Vaksin adalah diharuskan jika diperbuat daripada bahan yang bersih dan suci.

Jika diperbuat daripada bahan yang najis, ia terbahagi kepada dua:

- Jika di sana ada alternatif lain, maka tidak boleh menggunakan vaksin yang najis.

Namun sedikit perbezaan dengan riwayat Hanabilah menjelaskan bahawa kiranya pesakit itu bertayamum, maka ibadahnya dianggap sah dan tidak wajib mengulangi semula ibadah tersebut.

KEPUTUSAN MAJLIS FATWA NEGERI SABAH

Muzakarah Jawatankuasa Majlis Fatwa Negeri Sabah, bil 1/2008 telah bersidang pada 11 Mac 2010 Miladiah/25 Rabiulawal 1431 Hijriah, bertempat Bilik Persidangan, Balai Cerap al-Biruni Negeri Sabah, Kota Kinabalu, Sabah dan bersetuju memutuskan bahawa:

Pesakit yang dikehendaki memakai balutan oleh pakar perubatan kerana mengalami luka atau retak tulang dan seumpamanya pada sesuatu anggota adalah diwajibkan merujuk kepada garis panduan berikut: